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Høring - Rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 

heldøgns tjenester - kriterier og ventelister 

 

 

Helse Nord Trøndelag HF støtter regjeringens forslag til rettighetsfesting av heldøgns 

tjenester for de pasientene som har behov for det innenfor vedtatte kriterier.  

 

Kommunene har ansvaret for at de kommunale helsetjenestene er dimensjonert og ytes 

forsvarlig innenfor de områdene som er definerte som 1. linjen sitt ansvar. Forsøksordning 

med statlig finansiering av omsorgstjenestene avsluttes i 2019. I forbindelse med forsøket, 

skal det utarbeides nasjonale kriterier som legges til grunn for tildeling av langtidsplass i 

sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. Dette vil bidra til å 

oppfylle kriteriet om likeverdige tjenester uansett hvor du bor, og ikke minst skape 

forutsigbarhet for den som har behov for heldøgns helsetjenester.  

 

Sakkyndig- rollen til spesialisthelsetjenesten:  

Fra høringsnotatets pkt. 4.3. « Behandlende leges vurderinger/erklæring/epikrise etc. skal 

vektlegges i den helse- og omsorgsfaglige vurderingen som kommunen foretar og være en del 

av beslutningsgrunnlaget»  

 

Skal dette fungere etter intensjonen, er det viktig med en klargjøring av hva dette 

betyr/innebefatter. Legene i spesialisthelsetjenesten gjør vurderinger ut fra den kunnskapen de 

har om pasienten/ brukerens behov i den tiden vedkommende har hatt tjenester fra 

spesialisthelsetjenesten, men kjenner ikke nødvendigvis godt nok helsetjenestetilbudene i alle 

kommunene for å kunne vurdere om heldøgns helsetjenester er riktig tilbud. Av den grunn er 

det viktig at de vurderingene som dokumenteres i epikrise/ erklæring/ informasjon som 

pasienten får, gjøres ut fra et sett av kriterier av pasientens/brukerens funksjon og ikke knyttes 

til hvor i «Omsorgstrappa» vedkommende skal få tildelt tjenester.  
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Samhandlingssjef 
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